
 
 

 
 

БОРЩІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

Виконавчий комітет 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 
03.12.2021​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​         № 443 
 

 
Про встановлення тарифів на централізоване 
водопостачання та централізоване 
водовідведення для КП «Комунальник» 

 
Розглянувши клопотання КП «Комунальник» від 22.09.2021 № 308, керуючись пп.2 

п. «а» ст. 28, ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», п.2 ч.3 ст.4, 
ст.10 Закону України «Про житлово – комунальні послуги», ст. 13 Закону України «Про 
питну воду, питне водопостачання та водовідведення», керуючись Порядком формування 
тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869, Порядком 
розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її 
виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні 
послуги, поданих для їх встановлення, затвердженим наказом Міністерства регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12.09.2018 № 
239, Порядком інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні 
послуги з обґрунтуванням такої необхідності, затвердженим наказом Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 
05.06.2018 № 130, виконавчий комітет   

 
ВИРІШИВ: 

 
1. Встановити Комунальному підприємству «Борщівський комунальник» 

Борщівської міської ради тарифи на послуги централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення для споживачів, які не є суб’єктами господарювання у 
сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, фізичні чи 
юридичні особи, які отримують або мають намір отримати послуги з централізованого 
водопостачання та/або централізованого водовідведення згідно Структури тарифу на 
послуги централізованого водопостачання та централізованого водовідведення КП 
«Комунальник», що додається. 

 
 
 
 



2. Тарифи зазначені у пункті 1 цього рішення ввести в дію з 01 січня 2022 року. 
3. Комунальному підприємству «Борщівський комунальник» Борщівської міської 

ради у строк, що не перевищує 15 днів з дати введення в дію тарифів згідно з пункту 2 
цього рішення, повідомити у встановленому порядку споживачів. 

4. Рішення виконавчого комітету від 18.05. 2021р. за № 192 вважати таким, що 
втратило чинність. 

5. Керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету Тетяні ГОРБ`ЯК 
оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Борщівської міської та у  
громадсько-політичному часописі «Галицький вісник плюс». 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів Николіва А.В. 

 
 
 

 
Міський голова ​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ігор ЧОПИК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Додаток  
до рішення виконавчого комітету  
міської ради  
__________2021 № 
 
 
 

Структура  тарифу 
на послуги з централізованого водопостачання 

та водовідведення КП «Комунальник» 
 

№ 
з/п 

 
                Статті витрат       

водопостачанн
я 
        в грн.. 

водовідведення 
        в грн.. 

1. Прямі матеріальні витрати податки   
    Електроенергія 671375,02 33396,00 
     Податки(надра,спец 

водокористування) 
100000,00 12000,00 

2. Прямі витрати на оплату праці 1443000,00 567000,00 
3. Інші прямі витрати(спецодяг) 4545,00 2412,00 
    Відрахування із зарплати 317460,00 124740,00 
    Інші витрати (хлор) 4709,72  
4. Загальновиробничі затрати 9300,80 8360,00 
5. Адміністративні витрати 238961,80 94219,22 
6. Витрати на збут 632700,00 128760,00 
7. Всього повна собівартість 3422352,34 970887,22 
    В розрахунку на 1 м. куб. 23,31 7,47 
8 Тариф без ПДВ: 23,31 7,47 
9 Тариф з ПДВ: 27,97 8,96 
 Розрахунковий тариф  28,00 9,00 
 
                                                 водопостачання               водовідведення 
 
Об’єм реалізації                              146787,14​ 130000,00 
 
 
 
 
Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету міської ради ​ ​ ​ ​ Тетяна ГОРБ’ЯК 
 
 
 

 


